

7.1. COMPTES CONSOLIDÉS

7.1.1. ÉTATS DU RÉSULTAT GLOBAL

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

	en milliers d'euros	31 décembre 2018	31 décembre 2019
Chiffre d'affaires	Note 5.2.1	1 883 578	2 093 577
Coût des biens et services vendus	Note 5.2.2	-1 569 798	-1 747 509
Frais de recherche et développement	Note 5.2.3	-23 908	-27 732
Frais commerciaux, marketing et service	Note 5.2.4	-105 116	-113 504
Frais administratifs	Note 5.2.4	-56 152	-61 170
Autres produits et charges d'exploitation	Note 5.2.5	736	4 946
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT		129 341	148 608
Produits et charges opérationnels non courants	Note 5.2.6	- 3 237	- 2 534
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL		126 104	146 074
Quote-part dans le résultat des entreprises associées	Note 14.1 à 14.4	2 326	2 192
RÉSULTAT OPÉRATIONNEL APRÈS QUOTE-PART DE RÉSULTAT NET DES SOCIÉTÉS MEE		128 431	148 265
Produits financiers		24 698	37 617
Charges financières		-30 673	-45 144
RÉSULTAT FINANCIER	NOTE 13.2.1	-5 974	-7 527
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS		122 456	140 738
Impôts	Note 12	-38 103	-44 982
RÉSULTAT NET		84 354	95 757
Part du groupe		84 109	95 625
Part revenant aux participations ne donnant pas le contrôle		245	132

RÉSULTAT PAR ACTION (EN EUROS)

	en milliers d'euros	31 décembre 2018	31 décembre 2019
Résultat net part du groupe	Note 10.2	2,20	2,50
Résultat dilué par action	Note 10.2	2,20	2,50

AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT GLOBAL ET RÉSULTAT GLOBAL

	en milliers d'euros	31 décembre 2018	31 décembre 2019
RÉSULTAT DE LA PÉRIODE		84 354	95 757
Ajustements de juste valeur des actifs financiers		-169	131
<i>Dont variation de juste valeur portée en capitaux propres</i>		-169	131
Écarts de change résultant des activités à l'étranger		5 297	6 861
<i>Dont part revenant au groupe</i>		5 847	6 662
<i>Dont part revenant aux minoritaires</i>		-550	200
Instruments de couverture de taux d'intérêt et de change		-459	-2 715
<i>Dont part revenant au groupe</i>		-459	-2 715
<i>Dont part revenant aux minoritaires</i>		0	0
ÉLÉMENTS RECYCLABLES DU RÉSULTAT GLOBAL		4 670	4 277
Gains (pertes) actuariels sur engagements de retraite et assimilés		4 073	-2 282
<i>Dont part revenant au groupe</i>		4 057	-2 286
<i>Dont part revenant aux minoritaires</i>		16	3
ÉLÉMENTS NON RECYCLABLES DU RÉSULTAT GLOBAL		4 073	-2 282
TOTAL DES GAINS ET PERTES COMPTABILISÉS DIRECTEMENT EN AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT GLOBAL		8 743	1 995
RÉSULTAT GLOBAL DE LA PÉRIODE		93 097	97 752
<i>Dont part revenant au groupe</i>		93 386	97 417
<i>Dont part revenant aux minoritaires</i>		-286	335

LES AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT GLOBAL SONT PRÉSENTÉS APRÈS EFFET D'IMPÔTS LIÉS. LES EFFETS FISCAUX SE VENTILENT DE LA FAÇON SUIVANTE :

	en milliers d'euros	31 décembre 2018	31 décembre 2019
Éléments recyclables du résultat global		297	1 180
Éléments non recyclables du résultat global		-449	342
	TOTAL EFFETS FISCAUX	-152	1 522

7.1.2. SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE

ACTIF

	en milliers d'euros	31 décembre 2018	Montant net au 31 décembre 2019
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Note 7	175 652	211 593
GOODWILL	Note 7	288	288
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Note 7	43 333	54 705
DROIT D'UTILISATION DES ACTIFS LOUES	Note 8		16 461
PARTICIPATIONS DANS DES ENTREPRISES ASSOCIÉES	Note 14.1 à 14.4	18 008	16 986
CRÉANCES DE FINANCEMENT DES VENTES	Note 13.1.2.1	8 210	7 738
IMPÔTS DIFFÉRÉS ACTIF	Note 12	16 588	17 581
ACTIFS FINANCIERS NON COURANTS	Note 13.1.2.4	8 708	10 829
AUTRES CRÉANCES NON COURANTES	Note 9.3	375	517
ACTIF NON COURANT		271 162	336 698
STOCKS ET EN-COURS	Note 9.1	574 640	589 745
CLIENTS	Note 9.2	361 685	380 438
CRÉANCES DE FINANCEMENT DES VENTES	Note 13.1.2.1	2 487	3 024
AUTRES DÉBITEURS		47 396	50 569
<i>Impôt courant</i>	Note 12.1	5 858	7 990
<i>Autres créances</i>	Note 9.3	41 538	42 579
ACTIFS FINANCIERS COURANTS	Note 13.1.2.5	4 412	1 933
TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE	Note 13.1.2.6	27 623	22 333
ACTIF COURANT		1 018 243	1 048 043
ACTIFS NON COURANTS DESTINÉS A LA VENTE		215	0
	TOTAL GÉNÉRAL	1 289 620	1 384 741

PASSIF

	en milliers d'euros	31 décembre 2018	Montant net au 31 décembre 2019
CAPITAUX PROPRES (part du groupe)		592 389	658 831
<i>Capital social</i>	<i>Note 10</i>	39 668	39 668
<i>Primes</i>		46 098	46 098
<i>Actions propres</i>		-24 018	-23 714
<i>Réserves consolidées</i>		442 629	491 065
<i>Écarts de conversion monétaire</i>		3 903	10 089
<i>Résultat (part du groupe)</i>		84 109	95 625
INTÉRÊTS MINORITAIRES		4 585	5 815
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES		596 974	664 646
PROVISIONS - PART À PLUS D'UN AN	<i>Note 11.1</i>	45 368	48 862
AUTRES DETTES NON COURANTES	<i>Note 9.4</i>	3 101	3 088
IMPÔTS DIFFÉRÉS PASSIF	<i>Note 12</i>	1 144	1 751
PASSIFS FINANCIERS NON COURANTS		38 477	161 995
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>Note 13.1.3.1</i>	38 477	149 726
<i>Passifs de loyers non courants</i>	<i>Note 8.2</i>		12 269
PASSIF NON COURANT		88 090	215 696
PROVISIONS - PART À MOINS D'UN AN	<i>Note 11.1</i>	15 086	18 964
DETTES FOURNISSEURS	<i>Note 9.4</i>	292 715	253 446
AUTRES DETTES COURANTES		155 097	161 666
<i>Impôt courant</i>	<i>Note 12</i>	6 457	4 087
<i>Autres dettes</i>	<i>Note 9.4</i>	148 640	157 579
PASSIFS FINANCIERS COURANTS	<i>Note 13.1.3.1</i>	141 658	64 722
PASSIFS DE LOYERS COURANTS	<i>Note 8.2</i>		5 602
PASSIF COURANT		604 556	504 399
TOTAL GÉNÉRAL		1 289 620	1 384 741